
Муниципальное казённое дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Калинка» пгт Красная Поляна 

Вятскополянского района Кировской области  

ПРИКАЗ                                                           

10.01.2018г.                                                                                                       № 5 

 

О назначении ответственного лица  

за антикоррупционную работу в ДОУ 

 

     В целях повышения эффективности работы ДОУ по направлению 

антикоррупционной работы:  

    1. Гуляеву Елену Олеговну, заместителя заведующего,  назначить 

ответственным лицом за антикоррупционную работу в муниципальном 

казённом дошкольном образовательном учреждении детский сад «Калинка»  

Ответственному вменить в обязанность:  

- анализ состояния учебно-методической и воспитательной работы 

антикоррупционной направленности в учреждении, и разработка 

предложений по повышению ее эффективности;  

- оказание помощи педагогическим работникам учреждения в разработке и 

реализации рабочих программ, способствующих формированию 

антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и 

правовой культуры воспитанников;  

- осуществление работы по организации обучения и консультирования 

педагогических работников, родителей, а также лиц их заменяющих по 

вопросам антикоррупционной направленности;  

- участие в работе педагогических, методических советов, объединений, 

других формах методической работы, проведении родительских собраний;  

- участие в разработке методических и информационных материалов в 

пределах своей компетенции;  

- содействие в реализации прав граждан на доступ к информации о 

деятельности образовательного учреждения, следит за обновлением 

информации на стендах и сайте ДОУ по правилам приема в учреждение;  

- участие в реализации системы воспитательной работы по формированию 

антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания;  

- внесение предложений по совершенствованию образовательного процесса с 

ДОУ в пределах своей компетенции;  

- обобщение и распространение наиболее результативного опыта 

педагогических работников в области учебной и воспитательной работы 

антикоррупционной направленности;  

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий детским садом:                                      Е.М. Миронова 

С приказом ознакомлена: __________ Е.О. Гуляева 



Муниципальное казённое дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Калинка» пгт Красная Поляна 

Вятскополянского района Кировской области  

 
 

ПРИКАЗ                                                           
 

11.01.2018г.                                                                                                          № 6 

 

 

Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ 

 

1. В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом № 135-ФЗ «О благотворительной  деятельности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по противодействию 

коррупции МКДОУ детском саду «Калинка» на 2018 год. 

2. Довести план мероприятий по противодействию коррупции до 

сведения работников и родителей (законных представителей) 

воспитанников детского сада. 

3. Возложить персональную ответственность на воспитателей детского 

сада за нарушение законодательства Российской Федерации в части 

незаконных сборов денежных средств. 

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства 

только на добровольной основе для решения уставных задач МКДОУ и 

под контролем групповых родительских комитетов. 

5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение 

и требования об учете. 

6. Заведующему МКДОУ, председателям родительских комитетов, 

воспитателям групп периодически отчитываться перед общим 

(групповым) родительским собранием о получении  и расходовании 

добровольных пожертвований. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

Заведующий д/с:                                      Е.М. Миронова 

 

 

 

 

 
 


